
 
 

UCHWAŁA NR LIII/370/22 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie  przyjęcia Regulaminu określającego szczegółowe warunki udzielania stypendium Wójta 
Gminy Iłowo-Osada za wyniki w nauce oraz jednorazowej nagrody finansowej za wybitne osiągnięcia, 

formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022. 
poz. 559 ze zm.), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1915 ze zm.) oraz uchwały Nr XVIII/113/16 (ze zm.) Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 31 marca 2016 r. 
w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy 
Iłowo-Osada, Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin określający szczegółowe warunki udzielania stypendium Wójta Gminy Iłowo-
Osada za wyniki w nauce oraz jednorazowej nagrody finansowej za wybitne osiągnięcia, formy i zakres tej 
pomocy oraz tryb postepowania dla uczniów szkół podstawowych na terenie Gminy Iłowo-Osada, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 3. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr XVII/107/20 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 29 stycznia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego szczegółowe warunki udzielania stypendium Wójta Gminy 
Iłowo-Osada za wyniki w nauce oraz jednorazowej nagrody finansowej, formy i zakres tej pomocy oraz tryb 
postępowania (Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z dnia 3 marca 2020 r., poz. 1168). 

2. Uchwała Nr XLII/301/22 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego szczegółowe warunki udzielania stypendium Wójta Gminy 
Iłowo-Osada za wyniki w nauce oraz jednorazowej nagrody finansowej, formy i zakres tej pomocy oraz tryb 
postępowania (Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z dnia 28 marca 2022  r., poz. 1427). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 9 stycznia 2023 r.

Poz. 195



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 195



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIII/370/ 22 

Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia 30 listopada 2022 roku 

 

Regulamin określający szczegółowe warunki udzielania stypendium Wójta Gminy 

Iłowo-Osada za wyniki w nauce oraz jednorazowej nagrody finansowej, formy i zakres 

tej pomocy oraz tryb postępowania 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne, formy i zakres pomocy 

§ 1. 1. Uczniom, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce mogą być przyznawane stypendia 

Wójta Gminy Iłowo-Osada oraz jednorazowe nagrody finansowe, w ramach środków 

finansowych wydzielonych na ten cel w budżecie gminy w danym roku budżetowym. 

2. Stypendium oraz jednorazową nagrodę finansową przyznaje się uczniom szkół 

publicznych podstawowych mających swoją siedzibę na terenie gminy Iłowo-Osada oraz 

absolwentom tych szkół. 

1. Stypendium Wójta Gminy Iłowo-Osada oraz jednorazową nagrodę finansową przyznaje 

się jednorazowo w roku szkolnym po zakończeniu rocznych zajęć dydaktyczno-

wychowawczych. 

§ 2. l. Stypendium przyznaje się za wyniki w nauce uczniom szkół podstawowych oraz 

absolwentom tych szkół. Pod pojęciem absolwenta należy rozumieć ucznia, który otrzymał 

świadectwo ukończenia odpowiedniej szkoły podstawowej w roku szkolnym, w trakcie którego 

składany jest wniosek o przyznanie stypendium. 

2. Stypendium Wójta Gminy Iłowo-Osada przyznawane jest w wysokości do 2 000,00 zł. 

3. Wysokość stypendium ustala Wójt Gminy Iłowo-Osada biorąc pod uwagę wysokość 

środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy. 

4. Stypendium Wójta Gminy Iłowo-Osada wypłacane jest w kasie Urzędu Gminy Iłowo-

Osada lub na konto bankowe wskazane przez prawnego opiekuna ucznia. 

§ 3. 1. Jednorazową nagrodę finansową przyznaje się za szczególne osiągnięcia uczniom szkół 

podstawowych oraz absolwentom tych szkół. Pod pojęciem absolwenta należy rozumieć 

ucznia, który otrzymał świadectwo ukończenia odpowiedniej szkoły podstawowej w roku 

szkolnym, w trakcie którego składany jest wniosek o przyznanie jednorazowej nagrody 

finansowej.  

2. Jednorazowa nagroda finansowa przyznawana jest w wysokości do 1 000 zł. 

3. Wysokość jednorazowej nagrody finansowej ustala Wójt Gminy Iłowo-Osada  

biorąc pod uwagę wysokość środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie 

gminy. 

4. Jednorazowa nagroda finansowa wypłacana jest w kasie Urzędu Gminy Iłowo-Osada 

lub na konto bankowe wskazane przez prawnego opiekuna ucznia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 195



 

Rozdział 2 

Kryteria przyznawania stypendium  

§ 4. 1. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi klas IV-VIII oraz 

absolwentowi, który uzyskał w roku szkolnym średnią ocen co najmniej 5,00 i spełnia jedno  

z następujących kryteriów:  

1) jest laureatem lub finalistą konkursu wskazanego w Rozporządzeniu Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu 

przeprowadzenia konkursów, turniejów i olimpiad (Dz.U. z 2020 r. poz. 1036);  

2) jest laureatem lub otrzymał wyróżnienie w innych konkursach lub turniejach lub olimpiadach 

z przedmiotów: język polski, matematyka, historia, biologia, geografia, fizyka, chemia, języki 

obce na szczeblu co najmniej wojewódzkim.  

 

2. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi klas I-III, który zajął od I do 

III miejsca lub został wyróżniony w konkursie wiedzy na szczeblu co najmniej powiatowym. 

 

Rozdział 3 

Kryteria przyznawania nagrody finansowej 

§ 5. 1.Wójt Gminy Iłowo-Osada za szczególne osiągnięcia przyznaje jednorazową nagrodę 

finansową uczniowi oraz absolwentowi, który spełnia jedno z następujących kryteriów: 

1) zajął indywidualnie od I do III miejsca w konkursach, przeglądach, festiwalach  

o charakterze artystycznym przy czym przez dziedzinę artystyczną rozumie się taniec, 

śpiew, muzykę, formy teatralne, film, recytację, pisarstwo, rysunek, fotografię, malarstwo, 

rzeźbę, grafikę i techniki dowolne łączone na szczeblu co najmniej wojewódzkim; 

2) zajął od I do III miejsca klasyfikacji w zawodach sportowych szczebla co najmniej 

wojewódzkiego, we współzawodnictwie sportowym organizowanym zespołowo lub 

indywidualnie przez szkolny związek sportowy, polski związek sportowy lub 

międzynarodową organizację sportową w danej dyscyplinie. 

 

Rozdział 4 

Tryb postępowania 

§ 6. l. Stypendium Wójta Gminy Iłowo-Osada przyznawane jest na podstawie wniosku  

o przyznanie stypendium za wyniki w nauce, którego wzór jako formę pomocy wnioskodawcy 

stanowi załącznik Nr 1 do Regulaminu. 

2. Jednorazowa nagroda finansowa przyznawana jest na podstawie wniosku o przyznanie 

jednorazowej nagrody finansowej Wójta Gminy Iłowo-Osada za szczególne osiągnięcia, 

którego wzór jako formę pomocy wnioskodawcy stanowi załącznik Nr 2 do Regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 195



3. Z wnioskiem o stypendium i jednorazową nagrodę finansową Wójta Gminy Iłowo - 

Osada występuje dyrektor szkoły. 

4. Wnioski o przyznanie stypendium i jednorazową nagrodę finansową należy złożyć 

w Urzędzie Gminy w Iłowie-Osadzie w terminie do 31 lipca każdego roku. 

5. Wnioski, które wpłyną po terminie określonym w ust. 4, nie będą podlegały 

rozpatrzeniu.  

6. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem stypendium lub jednorazowej 

nagrody finansowej.  

7.W celu weryfikacji złożonych wniosków o stypendium za wyniki w nauce oraz 

wniosków o jednorazową nagrodę finansową. Wójt Gminy Iłowo-Osada powołuje stosownym 

zarządzeniem Komisję, określającym jej skład i tryb pracy.  

8. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który niezwłocznie przedstawiony jest 

Wójtowi Gminy Iłowo-Osada przez Przewodniczącego Komisji. 

9. Ostateczną decyzję o przyznaniu stypendium i jednorazowej nagrody finansowej,  

w tym o ich wysokości, podejmuje Wójt Gminy Iłowo-Osada w formie zarządzenia. 

10. Przyznanie stypendium za wyniki w nauce nie wyklucza możliwości przyznania 

jednorazowej nagrody finansowej, jeżeli spełnione są warunki uprawniające do ubiegania się  

o każdą z wymienionych form pomocy dla uczniów uzdolnionych. 

11. Przyznanie jednorazowej nagrody finansowej nie wyklucza możliwości przyznania 

stypendium za wyniki w nauce, jeżeli spełnione są warunki uprawniające do ubiegania się  

o każdą z wymienionych form pomocy dla uczniów uzdolnionych. 

12. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć kopię zaświadczenia  

potwierdzającego spełnienie kryterium zawarte w § 4 ust.1 pkt 1 oraz inne dokumenty 

potwierdzające spełnienie kryteriów ujętych w§ 4 ust.1 pkt 2 i ust.2. 

13. Do wniosku o przyznanie jednorazowej nagrody finansowej należy dołączyć kopię 

zaświadczenia lub innego dokumentu potwierdzającego spełnienie kryteriów zawartych w § 5 

ust.1 pkt 1 lub pkt 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 195



Załącznik Nr 1 do Regulaminu określającego 

szczegółowe warunki udzielania stypendium 

Wójta Gminy Iłowo-Osada za wyniki w nauce 

oraz jednorazowej nagrody finansowej za 

wybitne osiągnięcia, formy i zakres tej pomocy 

oraz tryb postępowania 

 

 

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium Wójta Gminy Iłowo-Osada za wyniki w nauce 

w roku szkolnym ………………../………………. 

 

I. DANE WNIOSKODAWCY: 

 

Wnioskodawca ……………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………. 

 

II. DANE OSOBOWE UCZNIA: 

 

Nazwisko: …………………………………… Imię:……………………………………….. 

Imię i nazwisko rodziców/opiekunów prawnych  

 

………………………………………………………………………………………………. 

 

III. ADRES ZAMIESZKANIA UCZNIA (ADRES DO KORESPONDENCJI): 

 

 

Adres: ulica numer domu 

Kod pocztowy   -    Miejscowość: 

IV. INFORMACJA O SZKOLE: 

 

Nazwa szkoły, adres : 

  

………………………………………………………………………………………….….. 

 

……………………………………………………………………………………………….. 

 

Klasa: ……………………………………………..………… 

 

Średnia ocen w roku szkolnym: ……………………….…… 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 195



V. UZASADNIENIE WNIOSKU: 

Osiągnięcia ucznia w roku szkolnym, których dotyczy przedmiotowy wniosek: 

 

………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

 

VI. ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU, DOKUMENTUJĄCE W/W OSIĄGNIĘCIA 

UCZNIA: 
 

……………………………………………………………………………………………….……….. 

…………………………………………………………………………………………………..…….. 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

 

VII. OŚWIADCZENIA WNIOSKODAWCY: 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z Regulaminem określającym szczegółowe warunki udzielania 

stypendium Wójta Gminy Iłowo-Osada za wyniki w nauce oraz jednorazowej nagrody finansowej, 

formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania. 

 

 

Iłowo-Osada, dnia ……………………..……..              ……………………………………..…..… 
                                                                                            czytelny podpis, pieczątka wnioskodawcy,  

 

1.  

VIII. ADNOTACJE UJRZĘDOWE: 

 

Wójt Gminy Iłowo-Osada przyznaje /nie przyznaje* ……………………………………………….. 
                                                                                                                                         Imię i nazwisko ucznia 

 

Stypendium w wysokości …………………………… za rok szkolny …………../ …………… 

 

Iłowo-Osada, dnia ……………………………..                     …………………………………….. 

                                                                                                          Podpis Wójta Gminy 

*niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 195



Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

określającego szczegółowe warunki 

udzielania stypendium Wójta Gminy 

Iłowo-Osada za wyniki w nauce oraz 

jednorazowej nagrody finansowej za 

wybitne osiągnięcia, formy i zakres tej 

pomocy oraz tryb postępowania

  

  

WNIOSEK   

o przyznanie jednorazowej nagrody Wójta Gminy Iłowo-Osada za szczególne 

osiągnięcia  

w roku szkolnym ………………../……………….  

 

I. DANE WNIOSKODAWCY: 

 

Wnioskodawca ……………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………. 

 

II. DANE OSOBOWE UCZNIA: 

 

Nazwisko: …………………………………….Imię:……………………………………….. 

 

Imię i nazwisko rodziców/opiekunów prawnych  

 

………………………………………………………………………………………………. 

 

III. ADRES ZAMIESZKANIA UCZNIA (ADRES DO KORESPONDENCJI): 

 

 

Adres: ulica numer domu 

Kod pocztowy   -    Miejscowość: 

IV. INFORMACJA O SZKOLE: 

 

Nazwa szkoły, adres:  

 

…………………………………………………………………………………………….….. 

 

………………………………………………………………………………………………... 

 

Klasa: ……….… 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 195



 

V. UZASADNIENIE WNIOSKU: 

Osiągnięcia ucznia w roku szkolnym, których dotyczy przedmiotowy wniosek: 

 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

 

VI. ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU, DOKUMENTUJĄCE W/W OSIĄGNIĘCIA 

UCZNIA: 
 

……………………………………………………………………………………………….……… 

…………………………………………………………………………………………………..…… 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………….. 

 

VII. OŚWIADCZENIA WNIOSKODAWCY: 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z Regulaminem określającym szczegółowe warunki udzielania 

stypendium Wójta Gminy Iłowo-Osada za wyniki w nauce oraz jednorazowej nagrody finansowej, 

formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania. 

 

 

Iłowo-Osada, dnia ……………………..……..              ……………………………………..…..… 
                                                                                                czytelny podpis, pieczątka wnioskodawcy 

 

VIII. ADNOTACJE UJRZĘDOWE: 

 

Wójt Gminy Iłowo-Osada przyznaje /nie przyznaje* ……………………………………………….. 
                                                                                                  Imię i nazwisko ucznia 

 

Nagroda jednorazowa w wysokości ……………………… za rok szkolny …………./ …………… 

 

Iłowo-Osada, dnia ……………………………..                     …………………………………….. 

                                                                                                          Podpis Wójta Gminy 

*niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 195



UZASADNIENIE

Projekt Uchwały Rady Gminy Iłowo-Osada w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego szczegółowe
warunki udzielania stypendium Wójta Gminy Iłowo-Osada za wyniki w nauce oraz jednorazowej nagrody
finansowej za wybitne osiągnięcia, formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania powstał na bazie
kilkuletnich doświadczeń przyznawania stypendium.
Celem priorytetowym przedłożenia niniejszego projektu uchwały Rady Gminy Iłowo-Osada jest
ujednolicenie kryteriów oceny osiągnieć uczniów w perspektywie podejmowanie decyzji
o przyznaniu stypendium oraz jednorazowej nagrody finansowej uzdolnionym uczniom szkół
podstawowych na terenie Gminy Iłowo-Osada.
Stypendium oraz jednorazowa nagroda finansowa są formami wyrażenia uznania dla uczniów
odznaczających się wybitnymi osiągnięciami edukacyjnymi w danym roku szkolnym w różnych
dziedzinach nauki, sportu i sztuki.
Projekt niniejszej uchwały stanowi element programu, który wspiera uzdolnione dzieci i młodzież i ma na
celu zachęcenie wszystkich uczniów do podejmowania edukacyjnych wyzwań oraz nagradzanie
systematyczności i pracy jakie młody człowiek wkłada w swoje wykształcenie. Ma też inspirować innych
uczniów do uzyskiwania coraz lepszych wyników w nauce.
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 195


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2023-01-09T12:55:53+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




